
UCHWAŁA NR XXVII/184/20 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Dukla i Gminą Miejsce 
Piastowe w sprawie przyłączenia sieci kanalizacyjnej wybudowanej na terenie Gminy Dukla, a następnie biegnącej 
kolektorem tłocznym przez teren Gminy Miejsce Piastowe i wypuszczenie ścieków komunalnych z tej sieci do 
sieci kanalizacyjnej stanowiącej własność Gminy Miejsce Piastowe. 

§ 2.  Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

Id: 58824E05-03CB-4E1F-9C07-21E06807B207. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/184/20 

Rady Miejskiej w Dukli 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Porozumienie międzygminne 
zawarte w .......................w dniu................ 2020 r. pomiędzy:Gminą Dukla, ul. Trakt Węgierski 11, 38-450 

Dukla, reprezentowaną przez Pana Andrzeja Bytnara - Burmistrza Dukli, przy kontraasygnacie Pani 
Jolanty Bik- Skarbnika Gminy Dukla,iGminą Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14, 48-430 Miejsce Piastowe, 

reprezentowaną przez Panią Dorotę Chilik- Wójta Gminy Miejsce Piastowe, przy kontraasygnacie Pani 
Eweliny Pilszak- Skarbnika Gminy Miejsce Piastowezwanych w dalszej części „Gminami„  lub 

"Stronami"na podstawie: 

᠆ art. 74 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), 

᠆ uchwały nr … Rady Miejskiej w Dukli na z dnia … w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego, 

᠆ uchwały nr … Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia … w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego,  zostało zawarte następujące porozumienie międzygminne o następującej treści: 

§ 1. Gmina Dukla wyraża zgodę na przyłączenie sieci kanalizacyjnej wybudowanej na terenie Gminy Dukla, 
a następnie biegnącej kolektorem tłocznym przez teren Gminy Miejsce Piastowe i wpuszczenie ścieków 
komunalnych z tej sieci do sieci kanalizacyjnej stanowiącej własność Gminy Miejsce Piastowe znajdującej się 
w miejscowości Głowienka. 

§ 2. 1. Jeżeli w okresie pięciu lat od dnia przyłączenia sieci kanalizacyjnej, o której mowa w  § 1  zaistnieje 
potrzeba dokonania przebudowy, remontu lub modernizacji urządzeń kanalizacyjnych wchodzących w skład sieci 
kanalizacyjnej Gminy Miejsce Piastowe znajdujących się w Głowience, w celu dostosowania ich warunków 
technicznych do zwiększonego zrzutu ścieków komunalnych, koszty przebudowy, remontu, modernizacji poniesie 
w całości Gmina Dukla. 

2. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 1 zaistnieje potrzeba dokonania przebudowy urządzeń 
kanalizacyjnych wchodzących w skład sieci kanalizacyjnej Gminy Miejsce Piastowe znajdujących się 
w Głowience, w celu dostosowania ich warunków technicznych do zwiększonego zrzutu ścieków komunalnych, 
koszty przebudowy ponosić będą: Gmina Miejsce Piastowe i Gmina Dukla po połowie. 

§ 3. 1. Niezależnie od kosztów opisanych w § 2, Strony niniejszego porozumienia ponosić będą koszty 
związane z korzystaniem z urządzeń, o których mowa w § 1 po połowie. 

2. Do kosztów, o których mowa w ust. 1 Strony zaliczają koszty modernizacji, remontów, wyłączeń 
z eksploatacji i rozbiórki, które strony ponoszą według zasad określonych w ust. 1. 

§ 4. 1. Gmina Miejsce Piastowe zobowiązuje się do poinformowania Gminy Dukla o planowanych wydatkach 
dotyczących urządzeń, o których mowa w § 1 w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok wydatku, 
w celu ujęcia go w projekcie uchwały budżetowej Gminy Dukla, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku nagłych wydatków Gmina Miejsce Piastowe pokryje koszty związane z remontem urządzeń, 
o których mowa w  § 1, a Gmina Dukla zobowiązuje się do refundacji na zasadach określonych w § 3. 

3. Partycypacja w kosztach określonych na zasadach niniejszego porozumienia nastąpi w formie pomocy 
finansowej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 5. W okresie 12 miesięcy od dnia wpięcia się przez Gminę Dukla do sieci kanalizacji sanitarnej stanowiącej 
własność Gminy Miejsce Piastowe, o której mowa w § 1, Gmina Dukla zobowiązuje się do przepięcia sieci 
kanalizacyjnej z miejscowości Równe (Gmina Dukla) a włączonej w miejscowości Wrocanka (ul. Długa). 

§ 6. 1. Porozumienie międzygminne zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Rozwiązanie niniejszego porozumienia może nastąpić na mocy porozumienia Stron lub za trzy letnim 
okresem wypowiedzenia. 

Id: 58824E05-03CB-4E1F-9C07-21E06807B207. Podpisany Strona 1



§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

§ 8. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności oraz zachowania trybu, jaki wymagany jest dla jego zawarcia. 

2. Porozumienie międzygminne podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

3. Porozumienie międzygminne sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron i jednym dla celów ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.Gmina Dukla  
      Gmina Miejsce Piastowe

Id: 58824E05-03CB-4E1F-9C07-21E06807B207. Podpisany Strona 2




